
  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθ. Δ9/27679/8577 
Καθορισμός αποδοχών του προσωπικού που 

προσλαμβάνεται με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου για τις παιδικές εξοχές - κατασκηνώσεις 

του κρατικού προγράμματος έτους 2017, η λει-

τουργία των οποίων έχει ανατεθεί σε Δήμους .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ -

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 2 του ν. 1876/1990 

(ΦΕΚ Α΄/90) «Ελεύθερες συλλογικές διαπραγματεύσεις 
και άλλες διατάξεις».

2. Το άρθρο 19 του ν. 2646/1998 (ΦΕΚ 236/Α΄) και το 
άρθρο 14 του ν. 3106/2003 (ΦΕΚ 30 Α΄).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
Α΄/98) «Κώδικας Νομοθεσίας Κυβέρνησης και Κυβερ-
νητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 40 του ν. 849/1978 (ΦΕΚ 
232/Α/1978), όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 8 του  
ν. 2129/1993 (ΦΕΚ 57/Α/1993).

5. Το π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/Α/27-1-2015) «Σύσταση και 
μετονομασία Υπουργείων, Μεταφορά της Γενικής Γραμ-
ματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων» και «Σύσταση Υπουρ-
γείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης».

6. Το π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α/4-11-2016) «Ανασύ-
σταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης .... Μεταφορών και Δικτύων».

7. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α/5-11-2016) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

8. Την υπ’ αριθ. Υ29/8-10-2015 (ΦΕΚ 2168/Β/9-10-2015) 
απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο 
Χουλιαράκη».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
προκαλείται εφάπαξ δαπάνη κατά το τρέχον οικονομικό 

έτος, το ύψος της οποίας δεν μπορεί να προσδιορισθεί 
επακριβώς, λόγω της ιδιαίτερης φύσης λειτουργίας των 
κατασκηνώσεων. Εκτιμάται πάντως ότι δεν θα υπερβεί 
το ποσό των 2.800.000,00 ευρώ περίπου. Η ανωτέρω 
δαπάνη στην οποία περιλαμβάνεται η μισθοδοσία του 
προσωπικού και πάσης φύσεως λειτουργικές δαπάνες 
των κατασκηνώσεων, θα καλυφθεί από τις εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Υπουργείου 
Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης οικονομικού έτους 2017 (Ειδ. Φ.33 -220 ΚΑΕ 
2292) με τις οποίες εν συνεχεία θα επιχορηγηθούν οι 
οικείοι Δήμοι οι οποίοι θα λειτουργήσουν κατά το τρέχον 
έτος τις κατασκηνώσεις.

10. Την αριθ. 6389/1294/13-2-2017 απόφαση της 
Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης, για τη δέσμευση της σχετικής πίστωσης που 
καταχωρήθηκε με α.α. 12055 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της ΥΔΕ στο Υπουργείο Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
(ΑΔΑ:ΨΕ56465Θ1Ω-Ξ5Δ).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 94 παρ. 3β περ. 10 
ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Δ/νσης πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

12. Την αριθ. Δ22/οικ.14573/359/27-3-2017 (ΦΕΚ 1224/
Β/7-4-2017) (ΑΔΑ: 7ΓΣΗ465Θ1Ω-Κ66) κοινή υπουργική 
απόφαση με θέμα ανάθεση οργάνωσης και λειτουργίας 
Παιδικών Εξοχών - Κατασκηνώσεων του Κρατικού Προ-
γράμματος σε Δήμους.

13. Την αριθ. Δ9/οικ.22181/6918/16-5-2017 (ΑΔΑ: 
710Μ465Θ1Ω-1ΦΖ) κοινή υπουργική απόφαση με θέμα: 
«Καθορισμός αναγκών εποχικού προσωπικού παιδικών 
εξοχών - κατασκηνώσεων του Κρατικού Προγράμματος 
έτους 2017».

14. Την αριθ. Δ9/οικ.27615/8546/16-6-2017 (ΑΔΑ: 
7ΧΖΚ465Θ1Ω-4ΧΓ ) κοινή υπουργική απόφαση με θέμα: 
«Κατανομή προσωπικού για πρόσληψη στις Παιδικές 
Εξοχές - Κατασκηνώνεις Κρατικού Προγράμματος σε 
Δήμους», αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουλίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2311

23395



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23396 Τεύχος Β’ 2311/07.07.2017

Καθορίζουμε τις μηνιαίες αποδοχές του προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου που προσλαμβάνε-
ται στις παιδικές εξοχές και κατασκηνώσεις των οποίων 
η λειτουργία έχει ανατεθεί σε Δήμους ως ακολούθως 
για το έτος 2017:

ΜΙΣΘΟΣ
1. Συντονιστής 611      ευρώ
2. Επιμελητές 586,08 ευρώ
3. Ομαδάρχες 586,08 ευρώ
4. Ιατροί 824      ευρώ
5. Νοσοκόμοι 606      ευρώ
6. Γυμναστές 586,08 ευρώ
7.  Ειδικοί συνεργάτες Ψυχαγωγίας 

και χειροτεχνίας 586,08 ευρώ

8. Διαχειριστές 586,08 ευρώ
9. Β. Διαχειριστές 586,08 ευρώ
10. Αποθηκάριοι 586,08 ευρώ
11. Μάγειροι 843      ευρώ
12. Β. Μάγειροι 615      ευρώ
13. Ναυαγοσώστης 606     ευρώ

Τυχόν χορηγούμενες σε είδος παροχές (τροφής, κα-
τοικίας κ.λπ.) δεν αφαιρούνται από τις αποδοχές που 
καθορίζονται πιο πάνω.

Στους εργαζόμενους που βρίσκονται σε κατάσταση 
ετοιμότητας χορηγείται προσαύξηση στους παραπάνω 
μισθούς σε ποσοστό 5%.

Η ισχύς της απόφασης να αρχίζει από την ημερομηνία 
έναρξης της κατασκηνωτικής περιόδου έτους 2017.

Η αριθ. Δ9/26559/6891/17-6-2016 (ΦΕΚ 1935/Β/
29-6-2016) όμοια κοινή υπουργική απόφαση καταργείται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Aθήνα, 27 Ιουνίου 2017

Οι Υπουργοί

 Εργασίας, Κοινωνικής
 Ασφάλισης και
Εσωτερικών Κοινωνικής Αλληλεγγύης
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ ΕΦΗ ΑΧΤΣΙΟΓΛΟΥ

Αναπληρωτής
Υπουργός Οικονομικών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02023110707170002*


		2017-07-07T13:47:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




